
 

Pagina 1 van 2 
 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport, de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Waterstaat en de Staatssecretaris van Participatie en 
Integratie van                    ,   
3903231-1068744-WJZ tot wijziging van de Regeling 
basisveiligheidsnormen stralingsbescherming in verband 
met de generieke aanwijzing van radiologisch 
postmortem onderzoek als gerechtvaardigd  
 

(KetenID WGK026777) 
 
 
Regeling 
 
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, de Staatssecretaris van 
Infrastructuur en Waterstaat en de Staatssecretaris van Participatie en Integratie, 
 
Gelet op artikel 2.3, eerste lid, van het Besluit basisveiligheidsnormen 
stralingsbescherming;  
 
Besluiten:  
 
Artikel I 
 
Bijlage 2.1, onderdeel A, subonderdeel II.A, bij de Regeling 
basisveiligheidsnormen stralingsbescherming wordt als volgt gewijzigd:  
 
1. In het opschrift wordt “versnellers” vervangen door “versnellers”. 
 
2. Er worden nieuwe rijen toegevoegd:  
 
II.A.6 Onderzoek van:  

- een lijk in de zin 
van de Wet op de 
lijkbezorging; 

- foetaal weefsel in 
de zin van de Wet 
foetaal weefsel; of 

- van het lijk 
afgescheiden 
stoffen en delen of 
andere menselijke 
resten  
 

Computertomografie 
en conventionele 
röntgendiagnostiek  
 

Verkrijgen 
van inzicht in 
medisch 
handelen  
 

♦ Bevordering 
kennis en inzicht  
♦ Toetsing 
kwaliteit  

   Verkrijgen 
van inzicht in 
een (niet-) 
natuurlijk 
overlijden  

 

♦ Individuele 
gezondheid 
♦ Verduidelijking 
te geven aan 
nabestaande(n) 
♦ Opsporing en 
vervolging van 
strafbare feiten  
 

 
 
 
  



 

 
Pagina 2 van 2

Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
 
De Minister van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport,  
 
 
 
M. Agema  
 
 
De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat – Openbaar Vervoer en 
Milieu,  
 
 
 
Ch.A. Jansen 
 
 
De Staatssecretaris van Participatie en Integratie, 
 
 
 
J.N.J. Nobel   
 

 
 
 
 


